Stadt Bersenbrück Bürgermeister Stadt Bersenbrück

Bersenbrück, den 05.01.2024

Mitteilungsvorlage Stadt Bersenbrück		Vorlage Nr.: 3777/2024			
Gestaltung des Tag des Ehrenamtes hier: Sachstand zur Ausgestaltung des Tag des Ehrenamtes					
Beratungsfolge:					
Gremium	Datum	Sitzungsart	Zuständigkeit	TOP-Nr.	
Ausschuss für Familie, Jugend, Soziales, Senioren und Sport	07.02.2024	öffentlich	Vorberatung		

Sachverhalt:

In der Sitzung des Ausschusses für Familie, Jugend, Soziales, Senioren und Sport vom 02.11.2023 fand unter dem Tagesordnungspunkt 2 "Anfragen und Anregungen" des nichtöffentlichen. Teils der Sitzung ein Austausch unter den

Ausschussmitgliedern zum Thema Veranstaltungen für Vereine und Verbände in Verbindung mit dem "Tag des Ehrenamtes" statt. Die Ausschussmitglieder spracher sich für eine Veranstaltung aus und sollten Ideen und Anregungen sammeln, um sie der Stadtverwaltung vorzutragen.
Bei der letzten Veranstaltung "Tag des Ehrenamtes" am 15.10.2023 wurden von de seinerzeitigen Ausschussvorsitzenden Nina Schulterobben ein Fragebogen bezüglich der Gestaltung der selbigen bei den Gästen der Veranstaltung ausgegeben. Es wurden 10 Rückmeldungen getätigt, welche dieser Beschlussvorlage beigefügt sind. Die Ergebnisse werden hiermit bekanntgegeben. Ein Arbeitskreis, bestehend aus den Ausschussmitgliedern, setzt sich aktuell mit de zukünftigen Gestaltung des "Tag des Ehrenamtes" auseinander.
1. Finanzielle Auswirkungen Nein Ja
2. klima- und nachhaltigkeitsrelevante Auswirkungen: Nein Ja

gez. Christian Klütsch Bürgermeister gez. Phil Wesselkämper Allgem. Verwaltungsvertreter